令和６年６月２０日

報道機関各位

長岡市立豊田小学校長

フェニックスに込められた真の思いとは？！ 花火プロジェクト第２弾

豊田小が復興祈願花火フェニックスを知る講話を実施

 豊田小学校は、６年生が社会科と総合的な学習の時間に長岡花火について学習してい

ます。５月には花火玉の模型作りと長岡花火に関する講話を聴き、長岡花火に込められ

た願いや想いについて学びました。

 このたび、プロジェクトの第２弾としてＮＰＯ法人ネットワーク・フェニックスの方

を講師に招き、今年２０周年目を迎える復興祈願花火フェニックスにかける思いや、令

和６年能登半島地震の被災地でのボランティア活動などについてお話しいただきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

豊田小 復興祈願花火フェニックス講話

１ 日  時  ６月２８日（金） 午前１０時４０分～午後０時１５分

２ 場  所  長岡市立豊田小学校 音楽室（長岡市豊田町４番地１）

３ 講  師  ＮＰＯ法人ネットワーク・フェニックス

        代表理事 大原 邦夫さん

４ 内  容  ・２０周年を迎える復興祈願花火フェニックスに関する講話

        ・石川県能登半島でのボランティア活動について

５ 参 加 者  ６年生児童全員 ９７人、教職員

６ そ の 他  取材いただける場合は、午前１０時２０分～１０時３０分の間に当

校へお越しくださるようお願いします。

（問い合わせ：長岡市立豊田小学校 ６学年担任 白井 ℡：0258-34-2200）